МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
от 14 июля 2023 г. № 344

г. Ставрополь

По деятельности университета
«Об установлении перечня платных
образовательных услуг и размера платы за
обучение по программам высшего
образования - программам магистратуры
студентов с полным возмещением затрат
на 2023 -  2024 учебный год, по заочной
форме обучения»

В целях реализации мероприятия программы стратегического
академического лидерства «Приоритет-2030» по разработке и реализации
новых основных профессиональных образовательных программ высшего
образования -  программ магистратуры по приоритетным направлениям
научно-технологического развития РФ, отраслей экономики и социальной
сферы на 2023/2024 учебный год, на основании приказа по деятельности
университета от 25 мая 2023 года № 263 «Об утверждении основных
профессиональных образовательных программ для набора 2023 года», в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке оказания
платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования
«Ставропольский государственный аграрный университет» и решения
Ученого совета Протокол № 2 от 28.04.2023 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :
§1

Установить на 2023-2024 учебный год перечень платных
образовательных услуг и размер платы за обучение по программам высшего
образования - программам магистратуры для студентов Iх курсов по заочной
форме обучения:

ЗАОЧНАЯ Q ЮРМА ОБУЧЕНИЯ:

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
/с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

К
ва

ли
фи

ка
ци

я

Наименование
направлений
подготовки,

Направление магистерской
программы

Стоимость
обучения (руб.)

1 курс
Весь
период
обучения

1 . 2 . 3 . 4. 5 . 6 .

23.04.03 магистр
Эксплуатация
транспортно
технологических машин
и комплексов

Цифровая экспертиза
технического состояния

сельскохозяйственной
техники

80 000 184 800

1

1 . 2. 3 . 4. 5. 6.

35.04.04 магистр Агрономия
Агробиотехнологии в
садоводстве и
питомн иководстве

80 000 184 800

35.04.06 магистр Агроинженерия
Системы управления

беспилотными
летательными аппаратами

80 000 184 800

35.04.06 магистр Агроинженерия
Традиционная и
возобновляемая энергетика
АПК

80 000 184 800

36.04.02 магистр Зоотехния
Современные селекционно
генетические методы
исследований в

животноводстве
80 000 184 800

38.04.02 магистр Менеджмент
Управление проектами

развития сельских
территорий

80 000 184 800

38.04.02 магистр Менеджмент Цифровой маркетинг и
управление продажами 80 000 184 800

38.04.08 магистр Финансы и кредит Цифровые финансы и
учетные технологии 80 000 184 800

§ 2
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера И.А. Шатобину.
§ 3

Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио ректора

Проект вносит:
Начальник] ПФО

А.Н. Стеклов
2023 г.

И.В. Атанов

Согласовано:
Главней бухгалтер

И.А. Шатобина
Начальник юридического отдела

( А.В. Дридигер

2

		2024-06-07T09:22:57+0300
	Атанов Иван Вячеславович